Stand 05/10/11 - einbaugeräte48x24analog.doc Seite 7
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
 Digitales Einbauinstrument
 4-stellig
 M1
 • rote Anzeige von -1999…9999 Digits (optional grüne, orange oder blaue Anzeige)
 • geringe Einbautiefe: 27 mm ohne steckbare Schraubklemme
 • Anzeigenjustierung über Werksvorgaben oder direkt am Sensorsignal möglich
 • Min-/Max-Werteerfassung
 • 10 parametrierbare Stützpunkte
 • Anzeigenblinken bei Grenzwertüberschreitung/Grenzwertunterschreitung
 • Tara-Funktion
 • Programmiersperre über Codeeingabe
 • Schutzart IP65 frontseitig
 • steckbare Schraubklemme
 • Zubehör: PC-basiertes Konfigurationskit PM-TOOL mit CD & USB-Adapter
 für Anzeigen ohne Tastatur und zur einfachen Parametrierung
 von Standardgeräten
 • Auf Anfrage: Geräte für Arbeitstemperaturen von -40° … 80°C oder
   von -25°…60°C
48x24
Stand 05/10/11 - einbaugeräte48x24analog.doc Seite 7
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
 Digitales Einbauinstrument
 4-stellig
 M1
 • rote Anzeige von -1999…9999 Digits (optional grüne, orange oder blaue Anzeige)
 • geringe Einbautiefe: 27 mm ohne steckbare Schraubklemme
 • Anzeigenjustierung über Werksvorgaben oder direkt am Sensorsignal möglich
 • Min-/Max-Werteerfassung
 • 10 parametrierbare Stützpunkte
 • Anzeigenblinken bei Grenzwertüberschreitung/Grenzwertunterschreitung
 • Tara-Funktion
 • Programmiersperre über Codeeingabe
 • Schutzart IP65 frontseitig
 • steckbare Schraubklemme
 • Zubehör: PC-basiertes Konfigurationskit PM-TOOL mit CD & USB-Adapter
 für Anzeigen ohne Tastatur und zur einfachen Parametrierung
 von Standardgeräten
 • Auf Anfrage: Geräte für Arbeitstemperaturen von -40° … 80°C oder
   von -25°…60°C
48x24
Datenblatt
DAK-101 Standard
Digitales Einbauinstrument
4-stellig
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de2Stand 05/10/11 - einbaugeräte48x24analog.doc Seite 8
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
   Digitale Einbauinstrumente
 • Gleichspannung • Gleichstrom  • Shunt
 • Potimessung • Widerstand  • Pt100
 • Pt1000 • Thermoelement
 BESTELLNUMMER EUR
 (ohne Optionen)
• Gleichspannung, Gleichstrom
Versorgung 24 VDC M1-7VR4A.0001.770BD 125,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 1- 7 V R 4 A. 0 0 0 1. 7 7 0 B D    EUR
S100 bis 100 VDC, Messfehler 0,5% vom Endwert       45,00
                                  S260 bis 50 VDC, Messfehler 0,5% vom Endwert       15,00
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                                  auf Anfrage
                                B Blau     38,00
                              G Grün       9,50
                                Y Orange        3,00
• Gleichspannung (Shunt)
 Versorgung 24 VDC M1-7VR4A.0002.770BD 150,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 1- 7 V R 4 A. 0 0 0 2. 7 7 0 B D    EUR
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                                  auf Anfrage
                                B Blau     38,00
                              G Grün       9,50
                                Y Orange        3,00
Stand 05/10/11 - einbaugeräte48x24analog.doc Seite 8
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
   Digitale Einbauinstrumente
 • Gleichspannung • Gleichstrom  • Shunt
 • Potimessung • Widerstand  • Pt100
 • Pt1000 • Thermoelement
 BESTELLNUMMER EUR
 (ohne Optionen)
• Gleichspannung, Gleichstrom
Versorgung 24 VDC M1-7VR4A.0001.770BD 125,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 1- 7 V R 4 A. 0 0 0 1. 7 7 0 B D    EUR
S100 bis 100 VDC, Messfehler 0,5% vom Endwert       45,00
                                  S260 bis 50 VDC, Messfehler 0,5% vom Endwert       15,00
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                                  auf Anfrage
                                B Blau     38,00
                              G Grün       9,50
                                Y Orange        3,00
• Gleichspannung (Shunt)
 Versorgung 24 VDC M1-7VR4A.0002.770BD 150,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 1- 7 V R 4 A. 0 0 0 2. 7 7 0 B D    EUR
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                                  auf Anfrage
                                B Blau     38,00
                              G Grün       9,50
                                Y Orange        3,00
Stand 05/10/11 - einbaugeräte48x24analog.doc Seite 8
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
   Digitale Einbauinstrumente
 • Gleichspannung • Gleichstrom  • Shunt
 • Potimessung • Widerstand  • Pt100
 • Pt1000 • Thermoelement
 BESTELLNUMMER EUR
 (ohne Optionen)
• Gleichspannung, Gleichstrom
Versorgung 24 VDC M1-7VR4A.0001.770BD 125,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 1- 7 V R 4 A. 0 0 0 1. 7 7 0 B D    EUR
S100 bis 100 VDC, Messfehler 0,5% vom Endwert       45,00
                                  S260 bis 50 VDC, Messfehler 0,5% vom Endwert       15,00
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                                  auf Anfrage
                                B Blau     38,00
                              G Grün       9,50
                                Y Orange        3,00
• Gleichspannung (Shunt)
 Versorgung 24 VDC M1-7VR4A.0002.770BD 150,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 1- 7 V R 4 A. 0 0 0 2. 7 7 0 B D    EUR
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                                  auf Anfrage
                                B Blau     38,00
                              G Grün       9,50
                                Y Orange        3,00
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de 3
Stand 05/10/11 - einbaugeräte48x24analog.doc Seite 9
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
 BESTELLNUMMER EUR
 (ohne Optionen)
• Potimessung  (1 kΩ … 100 kΩ)
                                                                                             Versorgung 24 VDC M1-7VR4A.0005.770BD 150,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 1- 7 V R 4 A. 0 0 0 5. 7 7 0 B D    EUR
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                                  auf Anfrage
                                B Blau     38,00
                              G Grün       9,50
                                Y Orange       3,00
• Widerstand (1 kΩ, 10 kΩ, 100 kΩ oder 1 MΩ)
 Versorgung 24 VDC (Messbereich 1 kΩ) M1-7VR4A.0806.770BD 150,00
 Versorgung 24 VDC (Messbereich 10 kΩ)  M1-7VR4A.0506.770BD 150,00
 Versorgung 24 VDC (Messbereich 100 kΩ) M1-7VR4A.0606.770BD 150,00
 Versorgung 24 VDC (Messbereich 1 MΩ) M1-7VR4A.0706.770BD 150,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 1- 7 V R 4 A. 0 0 0 6. 7 7 0 B D    EUR
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                                  auf Anfrage
                                B Blau     38,00
                              G Grün       9,50
                                Y Orange       3,00
48x24Stand 05/10/11 - einbaugeräte48x24analog.doc Seite 9
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
 BESTELLNUMMER EUR
 (ohne Optionen)
• Potimessung  (1 kΩ … 100 kΩ)
                                                                                             Versorgung 24 VDC M1-7VR4A.0005.770BD 150,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 1- 7 V R 4 A. 0 0 0 5. 7 7 0 B D    EUR
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                                  auf Anfrage
                                B Blau     38,00
                              G Grün       9,50
                                Y Orange       3,00
• Widerstand (1 kΩ, 10 kΩ, 100 kΩ oder 1 MΩ)
 Versorgung 24 VDC (Messbereich 1 kΩ) M1-7VR4A.0806.770BD 150,00
 Versorgung 24 VDC (Messbereich 10 kΩ)  M1-7VR4A.0506.770BD 150,00
 Versorgung 24 VDC (Messbereich 100 kΩ) M1-7VR4A.0606.770BD 150,00
 Versorgung 24 VDC (Messbereich 1 MΩ) M1-7VR4A.0706.770BD 150,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 1- 7 V R 4 A. 0 0 0 6. 7 7 0 B D    EUR
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                                  auf Anfrage
                                B Blau     38,00
                              G Grün       9,50
                                Y Orange       3,00
48x24
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de4Stand 05/10/11 - einbaugeräte48x24analog.doc Seite 10
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
BESTELLNUMMER EUR
(ohne Optionen)
• Pt100 (2-/3- Leiter)  -200°C…850°C
                                                                                                Versorgung 24 VDC M1-7TR4A.030C.770BD  153,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 1- 7 T R 4 A. 0 3 0 C. 7 7 0 B D    EUR
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                                  auf Anfrage
                                B Blau     38,00
                              G Grün       9,50
                                Y Orange        3,00
• Pt1000 (2-Leiter)  -200°C…850°C
                                                                                                Versorgung 24 VDC M1-7TR4A.060C.770BD  153,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 1- 7 T R 4 A. 0 6 0 C. 7 7 0 B D    EUR
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                                  auf Anfrage
                                B Blau     38,00
                              G Grün       9,50
                                Y Orange        3,00
Stand 05/10/11 - einbaugeräte48x24analog.doc Seite 10
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
BESTELLNUMMER EUR
(ohne Optionen)
• Pt100 (2-/3- Leiter)  -200°C…850°C
                                                                                                Versorgung 24 VDC M1-7TR4A.030C.770BD  153,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 1- 7 T R 4 A. 0 3 0 C. 7 7 0 B D    EUR
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                                  auf Anfrage
                                B Blau     38,00
                              G Grün       9,50
                                Y Orange        3,00
• Pt1000 (2-Leiter)  -200°C…850°C
                                                                                                Versorgung 24 VDC M1-7TR4A.060C.770BD  153,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 1- 7 T R 4 A. 0 6 0 C. 7 7 0 B D    EUR
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                                  auf Anfrage
                                B Blau     38,00
                              G Grün       9,50
                                Y Orange        3,00
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de 5
Stand 05/10/11 - einbaugeräte48x24analog.doc Seite 11
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
• Thermoelement Typ B, E, J, K, L, N, R, S, T
                                                                                               Versorgung 24 VDC                        M1-7TR4A.040X.770BD  160,00
Bestellschlüssel Optionen:
M 1- 7 T R 4 A. 0 4 0 X. 7 7 0 B D    EUR
                                1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig                                                  auf Anfrage
                                B Blau     38,00
                              G Grün       9,50
                                Y Orange       3,00
• Zubehör
PC-basierte Konfigurationssoftware PM-TOOL, PM-TOOL-MUSB12             89,00
für Geräte ohne Tastatur; zur einfachen Parametrierung
von Standardgeräten, inkl. CD & USB-Adapter.
Programmierung erfolgt rückseitig über Schnittstelle.
Anschlussbeispiele
M1-Geräte mit Spannungs-/Stromeingang
48x24
DAK-101-Geräte mit Spannungs-/Stromeingang
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de6
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de 7
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de8Stand 05/10/11 - einbaugeräte48x24analog.doc Seite 14
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
Bestellschlüssel M1
Digitalanzeiger Standard
  M 1- 7 V R 4 A. 0 0 0 1. 7 7 0 B D
Grundtyp M-Linie                   Bedienung
                 D physikalische Einheit (nach Wahl)
Einbautiefe
54 mm,  1                  Version
inkl. Steckklemme                  B B
Gehäusegröße                   Schaltpunkte
48x24x27 mm  7                 0 kein Schaltpunkt
(BxHxT)
                   Schutzart
Anzeigenart                  1 ohne Tastatur, Bedienung rückseitig
Temperatur T                 7 IP65/steckbare Klemme
V, A, Ohm V
                   Versorgungsspannung
Anzeigenfarben                  7 24 VDC galv. getrennt
Blau B
Grün G                  Messeingang
Rot R                 1 Gleichspannung, Gleichstrom
Orange Y                 2 Shunt
                  5 Poti
Anzahl der Stellen                  6 Widerstand
4-stellig 4             C Pt100 / Pt1000
                 X Thermoelement Typ B, E, J, K,
Ziffernhöhe                   L, N, R, S,T
10 mm A
                   Analogausgang
Digitaleingang                  0 ohne
ohne 0
Temperaturgeräte
Pt100-/2- 3-Leiter 3
Thermoelement 4
Pt1000-/2-Leiter 6
Widerstand/Poti
1 kΩ 8
10 kΩ 5
100 kΩ 6
1 MΩ 7
Geberversorgung
ohne 0
 Versorgungsspannung
2 24V DC galvanisch getrennt
6 4-20mA 2-Leiter, Stromschleifenanzeige
  Funktionseingang
 0 0/4-20mA, 0-10V DC
 2 Pt100-Eingang, 2 + 3-Leiter bis 850°C
 3 Shunt 60 / 150 mV
 4 Potimessung > 1 kOhm bis < 1000 kOhm
 5 Widerstandsmessung 1K / 10K / 100K / 1 MOhm (Messbereich angeben!)
 8 Thermoelement Typ L, J, K, B, S, N, E, T, R
 Y andere Eingänge
  Funktionsausgang
 0  Anzeiger
 0	 Standardkonfiguration
 9	 Dimensionsstreifen	und	Konfiguration	nach	Angabe
 S  Standard, Schutzart IP65
DAK-101 S0
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH l Lauterbachstr. 57 l D-84307 Eggenfelden l www.acs-controlsystem.de l info@acs-controlsystem.de 9Stand 05/10/11 - einbaugeräte48x24analog.doc Seite 15
techn. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
Blindabdeckungen mit Befestigungsklammern
GH020-08 6,50
ACS-CONTROL-SYSTEM
know how mit System
Ihr Partner für Messtechnik und Automation
ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH
Lauterbachstr. 57
D- 84307 Eggenfelden
Tel:  +49 (0) 8721-9668-0
Fax: +49 (0) 8721-9668-30
Wir erwarten Ihren Anruf.
Füllstand Pegel Druck Temperatur Durchfluss Regis-
trierung
Mess-
umformer
Sensorik USV
Visua-
lisierung